
Página 12258Número 70 Jueves, 26 de marzo de 2009

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

4687 Resolución de 12-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por 

la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la 

tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Explotación 

de Campos de Golf y Servicios Anexos.- Exp. 200944150005.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y 

de conformidad con lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 

1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los 

Trabajadores (BOE nº 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 

de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE nº 135, 

de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este 

Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de 

Explotación de Campos de Golf y Servicios Anexos (Código de Convenio número 

3002295) de ámbito Sector, suscrito con fecha 3-02-2009 por la Comisión 

Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de 

Murcia».

Murcia a 12 de marzo de 2009.—El Director General de Trabajo, por Delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01.10.2007), Pedro 

Juan González Serna.

En Cartagena a 3 de febrero de 2009

En los locales de CC.OO. de Cartagena, y siendo las 11:00 del día indicado, 

se reúnen los miembros de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de 

Trabajo para Explotación de Campos de Golf y Servicios Anexos, compuesta por 

los representantes legales de la Asociación de Empresarios de Golf de la Región 

de Murcia, CC.OO. y U.G.T, al objeto de proceder a la aprobación y redacción de 

la tabla de retribuciones para el año 2009.

A los efectos antes indicados y de acuerdo con lo establecido en el artículo 9 

párrafo c) del convenio colectivo de referencia, que fue aprobado por resolución 

de la Dirección General de Trabajo de 30-5-2007 (BORM 23-6-07) p a r a  e l 

año 2009 se establece un incremento salarial sobre la tabla de retribuciones del 

periodo anterior, consistente en aplicar a estas el IPC real establecido a nivel 

nacional por el INE del año 2008 más 1,5%.

Constatado por las partes que el IPC oficial nacional del año 2008 ha sido 

el 1,4%, se acuerda incrementar las tablas salariales de 2008 en el citado 

porcentaje más un punto y medio, lo que da un total de un 2,9%.

Se procede a la redacción de las tablas de referencia que una vez 

comprobadas por las partes, dan su conformidad a las mismas, acordando 

NPE: A-260309-4687



Página 12259Número 70 Jueves, 26 de marzo de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

su remisión a la Dirección General de Trabajo para su inscripción, registro y 

publicación en el BORM.

Con independencia de la fecha de publicación de las tablas salariales pactadas 

en el BORM, se acuerda que las empresas empiecen las mismas en la nómina del 

mes de febrero sin perjuicio de la retroactividad al 1 de enero de 2009.

No habiendo más asuntos que tratar se firma la presente acta junto a la tabla 

de retribuciones para el año 2009 que se incorpora a la misma como anexo 1. 

ANEXO I

RETRIBUCIONES (1-1-2009 a 31-12-2009) 

CATEGORÍAS Salario Base. Euros/mes

GRUPO I

Jefe de Campo. Director Tc. Deportes, Director Tec. Campo, Superintendente  1.277,93 €

Jefe de Taller Mecánico  1.277,93 €

Monitor Deportivo 1.013,95 €

Intendente de Deportes, Encargado de Depuradora  1.003,81 €

Oficial Mecánico, Oficial especialista de mantenimiento  1.007,73 €

Oficial de Mantenimiento, Fontanero, Segador, Tractorista y Jardinero Especialista 1ª  987,43 €

Socorrista, Conductor Náutico y Analista Aguas  969,19 €

Ayudante Monitor Deportivo 969,19 €

Especialista Mantenimiento, Especialista Mecánico y Jardinero Esp. 966,26 €

Jardinero, Mecánico y Auxiliar de Mantenimiento  950,97 €

GRUPO II

Jefe de Administración  1277,93 €

Encargado de Tiendas y Encargado de Recepción 1.003,81 €

Dependiente 1ª Pro-Shop, Recepcionista, Relaciones Públicas, Intérprete, Esteticiene 

y Administrativo  969,19 €

Dependiente 2ª Pro-Shop, Auxiliar Administrativo,

Ayudante de Recepción, Ayudante Esteticiene y Ayudante de Relaciones Públicas  905,43 €

GRUPO III

Encargado de Vigilancia, Head Caddie Master (*)  1.003,81 €

Guarda Nocturno 950,97 €

Caddie Master (*)  987,43 €

Ayudante Caddie Master -Marshall (*) 944,11 €

Dependiente de Vestuarios (*) 944,11 €

Recogepelotas  875,86 €

(*) Se entiende que las funciones a desarrollar por los trabajadores de estas categorías son: Cuarto de 
palos de golf, vestuarios, salidas y control de jugadores, campo de prácticas,…

GRUPO IV

Maestro de golf  1.013,95 €

Asistente-maestro de golf 969,19 €

Monitor de golf  950,97 €

Nota.- A los menores de 18 años se les aplicará el S.M.I. pertinente.

Las horas nocturnas y de toxicidad se pagarán en 2009 a 1,90€

NPE: A-260309-4687


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4641	Orden de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, de 17 de marzo de 2009, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones por el Instituto de la Mujer de la Región de Murcia, a las Federaciones y Asociaciones de Mujeres, para el desarrollo de actividades relativas a la igualdad de oportunidades entre mujeres y hombres en la Región de Murcia.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4825	Proyecto de Decreto n.º 44 /2009, de 20 de marzo, por el que se aprueba el Estatuto Básico de Centros Sociales de Personas Mayores de la Región de Murcia Dependientes del Instituto Murciano de Acción Social.
	4823	Decreto número 45/2009, de 20 de marzo, por el que se declara bien de interés cultural, con categoría de monumento, La Casa Pintada, en Mula (Murcia).
	4824	Decreto n.º 46/2009, de 20 de marzo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Sangonera Atlético Club de Fútbol, al Fútbol Club Cartagena, el Club Atlético Ciudad, al Águilas Club de Fútbol y el Lorca Deportiva Club de Fútbol-S.A.D. para colaborar en los gastos ocasionados con motivo de su participación en la 2.ª división-B de la Liga Nacional de Fútbol para la anualidad 2009.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4642	Convenio derivado del Decreto n.º 24/2009 de 27 de febrero de 2009 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, el Ayuntamiento de Águilas, La Caja de Ahorros y Pensiones de Barcelona “La Caixa” y la entidad “Multicines El Hornillo, S.L.” de Águilas para la ejecución del programa “Mayores de Cine”, dirigido a las Personas Mayores de la Región de Murcia.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	4623	Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Sanidad y Consumo, y el Ayuntamiento de Archena, para la promoción de políticas de defensa del consumidor.
	4644	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, Consejería de Sanidad y Consumo y el Ayuntamiento de Lorca, para la promoción de políticas de defensa del consumidor y usuario, ejercicio 2008.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4687	Resolución de 12-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Explotación de Campos de Golf y Servicios Anexos.- Exp. 200944150005.
	4688	Resolución de 13-03-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Transporte Viajeros (Urbanos y Regular Cercanías).- Exp. 200944150007.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4640	Resolución R-257/09, de 16 de marzo, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se crea el fichero de tratamiento automatizado de datos de carácter personal denominado videovigilancia.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	4596	Anuncio de la Dirección General de Ganadería y Pesca por el que se notifican resoluciones de expedientes sancionadores en materia de pesca a varios infractores.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	4639	Edicto por el que se notifican Acuerdos de Trámite de Audiencia para ratificar o asumir tutela, dictados por la Dirección General de Familia y Menor.
	4629	Resolución de 13 de marzo de 2009, de la Dirección Gerencial del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se publican las subvenciones concedidas por el IMAS, en el ejercicio 2008.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	4643	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se emplaza a las personas que puedan tener interés en el procedimiento abreviado N.º 655/2007, seguido a instancia de D.ª Leticia Martín Nieto, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo N.º 2 de Murcia, en el que impugna la Resolución de 7 de diciembre de 2006, por la que se resuelve el recurso de alzada que interpuso contra la Resolución de la comisión de selección de la bolsa de trabajo de Técnicos de Prevención de Riesgos Laborales de Nivel Superior (Grupo B), de 19 de septiembre de 2006, por la que se aprueba la relación definitiva de puntuaciones correspondiente a la primera convocatoria de méritos.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	4616	Anuncio de licitación para la Enajenación, mediante permuta de obra futura, de las Fincas Urbanas colindantes sitas en c/ Alfonso X El Sabio, números 22 y 24, partido de Torreagüera, término municipal de Murcia, con destino a la promoción de Viviendas de Protección Pública, en régimen de venta, precio general.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4664	Anuncio de organización profesional: Asociación de Empresarios.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	4795	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de obras por procedimiento abierto. (Expte. 2009/6/OB-A).
	4796	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de obras por procedimiento abierto. (Expte. 2009/7/OB-A).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	4726	Información pública de expediente de solicitud para efectuar trabajos aéreos de publicidad con aeróstatos.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	4732	Notificación a interesados.
	4754	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	4052	Autos 496/07.
	Primera Instancia número Seis de Molina de Segura
	4017	Verbal desahucio falta pago 1000/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	4565	Procedimiento número 865/2006.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	4054	Demanda 881/2008.
	De lo Social número Siete de Murcia
	3971	Demanda 234/2008.
	4012	Ejecución n.° 30/2009.
	4013	Ejecución 28/2009.
	4023	Demanda 963/2008 0.
	4025	Demanda 903/2008 O.
	4027	Demanda 384/2008 INR-27/08 0.
	4028	Demanda 655/2008.
	Primera Instancia número Cinco de San Javier
	4072	Ejecución hipotecaria 627/2007.
	IV. Administración Local
	Águilas
	4753	Aprobado el Proyecto de Reparcelación del Plan Parcial “La Florida”.
	Alcantarilla
	4029	Resolución de 27/02/2009 del Ayuntamiento de Alcantarilla, referente a convocatoria para proveer, mediante promoción interna, cuatro plazas de Cabo de la Policía Local vacantes en la plantilla de funcionarios de este Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Calasparra
	4076	Anuncio de adjudicación contrato de obras. “Ampliación Centro de Atención a la Infancia de Calasparra”.
	Caravaca de la Cruz
	4735	Información pública anteproyecto y estudio de viabilidad.
	Cehegín
	4798	Rectificación de Proyecto y Pliego.
	Fortuna
	4186	Notificación de la iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	Molina de Segura
	4073	Decreto de la Alcaldía. Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, Tribunal calificador y fecha del primer ejercicio de la fase de oposición en las pruebas selectivas para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición, de 8 plazas de Técnico Educador en el marco del Proceso de Consolidación de Empleo Temporal.
	4801	Estudio de detalle. Expediente número 001467/2008-0718.
	Murcia
	4024	Notificación a interesado.
	4026	Notificación de Decreto desestimatorio de reclamación, relativo al expediente 68/06 R.P.
	San Javier
	4077	Delegación de funciones.
	4078	Anuncio de solicitud de licencia de apertura.
	Santomera
	4196	Reglamento de régimen interno, estructura y funcionamiento de la Escuela Infantil Municipal.
	Totana
	4015	Anuncio adjudicación definitiva Com 10/08.
	4019	Anuncio adjudicación definitiva FE 13/09.
	4097	Cuenta General del Presupuesto de 2007.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Pozo del Horno, Cieza
	4797	Convocatoria Asamblea General.
	Cartagena Puerto de Culturas
	4799	Anuncio de licitación.

		2009-03-25T21:54:32+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




